
Römisch Deutsches Reich 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     148. Auktion   5. & 6. November 2015 

5

 

 
Könige aus verschiedenen Häusern 

 Otto I I I . 983 – 1002 

1 Otto-Adelheid-Pfennig. 1,3 g. Hatz Typ IV. .................................................................................................... Sehr schön 40,-

 Friedrich I I . 1212 – 1250 

2 Denar, Nürnberg.  Königsbüste mit zwei Lilien. / Löwe links.  0,81 g.  Erlanger 67.  Slg. A. II-573.
.................................................................................................................. Feine Tönung, sehr schön / fast vorzüglich 50,-

3 Denar, Nürnberg.  Brustbild  des  Königs  rechts  mit  Lilienzepter. /  Zepter  zwischen  aufsteigenden  Vögeln.  0,97 g. 
Erlanger 71. Slg. A. II-577. ............................................................................................................... Sehr schön / schön 40,-

4 Denar,  Nürnberg.  Löwe  links. /  Kronstange  zwischen  Löwen.  0,94 g.  Erlanger 74.  Slg. A.  II-579.
........................................................................................................................................... Fast vorzüglich / sehr schön 50,-

5 Denar,  Nürnberg.  Brustbild des Königs rechts mit Kreuz. / Zwei Löwen über Adler. 0,95 g. Erlanger 76. Slg. A. II-581.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 50,-

 Konradin 1258 – 1268 

6 Denar,  Nürnberg. Brustbild des Königs links mit Falken und Lilienzepter. / Adler mit Königskopf.  0,75 g.  Erlanger 80. 
Slg. A. II-586........................................................................................................................................... Fast sehr schön 30,-

7 Denar,  Nürnberg. Büste von vorn. /  (unkenntlich). 0,89 g. Slg. Bonhoff 2026. .................................... Fast sehr schön 25,-
 

 

 

 

 

Haus Habsburg 

8 Breisgauer vierzipfeliger Pfennig  aus  unbestimmter  Münze (14. Jh.).  Beflügeltes  Fabeltier  (Lindwurm ?)  rechts im 
Perlkreis. 0,36 g. Slg. Wüthrich - (vgl. 54). ...................................................................................................... Vorzüglich 50,-

 Erzherzog Ferdinand 1564 – 1595 

9 Taler o.J., Ensisheim. 27,8 g. Voglh. 84/1.  Slg. Enzenberg 14. Dav. 8091.................................... Hksp. ?, sehr schön 100,-

 Rudolf I I . 1576 – 1612 

10 Taler o.J., Ensisheim. 28,31 g. Voglh. 95/I. Dav. 3032. ......................................Sehr schön / sehr schön - vorzüglich 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Stände von Böhmen 1619 – 1620 

11 Kurfürst Friedrich von der Pfalz 1619 – 1620   24 Kreuzer 1620,  Prag.  7,39 g.  Dietiker 580.
................................................................................................................................................. Kl. Zainende, sehr schön 100,-

12 Kurfürst Friedrich von der Pfalz 1619 – 1620   48 Kreuzer 1620,  Kuttenberg.  14,81 g.  Dietiker 597.
............................................................................................................... Schrötlingsriß, Fassungsspuren, sehr schön 80,-
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Haus Habsburg 

 Erzherzog Leopold 1619 – 1632 

13 Taler 1624, Hall. 28,73 g. Moser/Tursky 453. Dav. 3330. .........................................................Sehr schön - vorzüglich 120,-

14 10 Kreuzer 1629, Hall. Wertzahl kopfstehend : 0I statt I0. 4,3 g. Moser/Tursky 477.................................. Sehr schön 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ferdinand I I I . 1637 – 1657 

15 Auswurfmünze 1625  (Silberabschlag des Dukaten)  auf  seine  Krönung  zum  König  von  Ungarn.  Im  Lorbeerkranz, 
Schrift in sechs Zeilen unter Krone. / PIETATE E-T IVSTITA,  Waage  und  16 - 25.    21 mm.  1,71 g.  Slg. Mont. 778.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 50,-

16 Auswurfmünze 1625 (Silberabschlag des 1/2 Dukaten) auf seine Krönung zum König von Ungarn.   Im   Lorbeerkranz, 
Schrift in sechs Zeilen unter Krone. / PIETATE E-T IVSTITA, Waage und 16 - 25. 16 mm. 1,6 g. Slg. Montenuovo 779.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 60,-

 Ferdinand IV. 1653 – 1654 

17 Auswurfmünze 1653 (Silberabschlag des Doppeldukaten, H. Federer, Regensburg) auf seine Krönung. Text  in  sechs 
Zeilen im Lorbeerkranz. /  * RESPICIT HÆC POPVLVM. RESPICIT ILLA POLVM,  bestrahlter  Adler  mit  Reichsapfel 
über Stadtansicht. 25 mm. 2,82 g.  Lanz XV-26. Slg. Montenuovo -. ........................... Min. Schrötlingsriß, vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 Leopold I . 1657 – 1705 

18 Doppeltaler o.J., Hall, mit jugendlichem Brustbild. 56,91 g. Herinek 569. Dav. 3247………………………………………..
......................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich, Rand bearbeitet 400,-

19 Taler 1695, Kremnitz. 28,44 g. Herinek 739. Dav. 3264. .................................................Fassungsspuren,  vorzüglich 125,-

20 15 Kreuzer,  Wien :  1662, 1663 (2);   Kremnitz : 1676, 1679, 1682, 1683 (2), 1687, 1688, 1693;   Pressburg :  1696. 
LOT von 12 Stück........................................................................................................................................Ø sehr schön 100,-

 Josef I . 1705 – 1711 

21 Bronzemedaille o.J. (1690, Neuprägung, M. Brunner, G. F. Nürnberger) auf seine Krönung  zum  römischen  König  in 
Augsburg. Brustbild rechts. / Stammbaum, in der Mitte das Medaillon  Kaiser  Leopolds I.,  herum  die  der  deutschen 
Könige des Hauses Habsburg seit Rudolf I. 58 mm. 71.17 g.  Kleinere Prägung des H. M. A. 1914.   Vgl. Mont. 1221 
und Lanz XV-321...................................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-
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Haus Habsburg 

 Josef I . 1705 – 1711  

22 Silbermedaille 1706 (unsigniert, J. Kittel, Breslau) auf die Siege bei  Barcelona  und  Ramilliers.  ALLER  EHREN  IST 
OESTERREICH  VOLL, die verbundenen gekrönten Initialen des Kaisers und seines Bruders als König  von  Spanien, 
im Abschnitt die Schlachtdaten. //  ICH HABE MEIN SCHAF FUNDEN DAS VERLOREN WAR,  gepanzerter  Arm  mit 
Goldenem Vließ, im Abschnitt: HISPAN. LIBERATA / BELG. RESTIT. 30 mm. 7,34 g. Lanz XV-364. .......... Vorzüglich 150,-

 Karl VI . 1711 – 1740 

23 Auswurfmünze 1711 (Silberabschlag des 3/4 Dukaten, unsigniert,  von J. M. Hoffmann und D. Waron) auf seine Wahl 
zum Kaiser in Frankfurt/Main. Schrift in sieben Zeilen unter Krone. /  CONSTANTIA  ET  FORTITVDINE,  von  Wolken 
umgebener Erdball. 20 mm. 2,07 g. Förschner 200.6. J. u. F. 684d. Lanz XV-483. .............Vorzüglich - Stempelglanz 50,-

24 3 Kreuzer 1712, Breslau. 1,62 g. Herinek 810v.............................................................................................. Sehr schön 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Maria  Theresia 1740 – 1780 

25 Bronzemedaille 1870 (K. Radnitzky)  zum 100jährigen Bestehen der Berg- und Forstakademie in Schemnitz (Ungarn). 
Brustbild rechts mit Witwenschleier über Lorbeer- und Palmzweig. / Thronende Sciencia vor  Stadtansicht  und  Hütte, 
im  Abschnitt  Stadtschild  zwischen  Zwergen  mit  Hämmern.    70 mm.   104,4 g.    Hauser  1645.   Wurzbach  6044.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26 1/4 Taler 1745, Hall. 7,1 g. Herinek 747.................................................................................................. Fast vorzüglich 80,-

27 17 Kreuzer 1752, Kremnitz. 5,97 g. Herinek 1060. ........................................................................................ Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 

28 20 Kreuzer 1758, Prag. 6,65 g. Herinek 924. .......................................................................................... Fast vorzüglich 30,-

29 20 Kreuzer 1759, Graz. 6,65 g. Herinek 868................................................................................................... Vorzüglich 40,-
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Haus Habsburg 

 Maria  Theresia 1740 – 1780  

30 Kronentaler 1764, Brüssel. 29,43 g. Herinek 1940. Dav. 1282. ..................................................................... Sehr schön 60,-

31 20 Kreuzer 1764, Wien. 6,67 g. Herinek 841. Schwache Stelle im Wappen. ....................Sehr schön / fast vorzüglich 30,-

32 Kronentaler 1766, Brüssel. 29,34 g. Herinek 1942. Dav. 1282. ...................................................................Sehr schön+ 40,-

33 XIV Liards 1777, Brüssel. 2,85 g. Herinek 2021............................................................................................. Sehr schön 25,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Josef I I . 1765 – 1790 

34 Auswurfmünze 1764 (Silberabschlag des 1 1/2 Dukaten, unsigniert, von Giuseppe Toda) auf seine Wahl zum König in 
Frankfurt/Main, von der  Stadt  gewidmet.  Krone,  darunter  Schrift  in  neun  Zeilen.  /   VIRTVTE  ET  -  .EXEMPLO., 
strahlendes Auge der Vorsehung über Globus mit Schwert und Ruder auf Wolken.   25 mm.  4,07 g.  Förschner 354.2.
J. u. F. 856a.  Lanz XIV-174............................................................................................................................ Vorzüglich 50,-

35 Kronentaler 1784 B, Kremnitz. 29,32 g. Herinek 178. Dav. 1170. ................................................................. Sehr schön 50,-

36 1/2 Taler 1786 A, Wien. 13,98 g. Herinek 161. .........................................................................Sehr schön - vorzüglich 70,-
 

 
 
 
 
 
 
 

 Franz I I . 1792 – 1806 (1835) 

37 Auswurfmünze 1792  (Silberabschlag des Dukaten)  auf  seine  Wahl  zum  Kaiser  in  Frankfurt/Main,  von  der  Stadt 
gewidmet. Kopf rechts. / PACIS ET BELLI DECUS, strahlender Altar mit Kroninsignien,  die Krone nach links.  22 mm. 
1,91 g. Förschner 406.4. J. u. F. 943b. Lanz XIV-1193............................................................ Vorzüglich - prägefrisch 60,-

38 Auswurfmünze 1792 (Silberabschlag vom 3/4 Dukaten, J. Würth) zu  seiner  Krönung  in  Frankfurt  am  Main. 21 mm. 
2,2 g. Lanz XIV-1195. Förschner 408.4. J.u.F. 952. Slg. Montenuovo 2270. .......................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

39 Auswurfmünze 1804 (Silberabschlag des Dukaten) auf die Annahme einer österreichischen Kaiserwürde. Kopf rechts/
OB AVSTRIAM..., zwischen Palmzweigen, Schrift in vier Zeilen: HILARITAS PVBLICA...   21 mm.   2,2 g.   Lanz XII-2. 
Slg. Montenuovo 2337.........................................................................................................Leicht berieben, vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

40 Kronentaler 1794 H, Günzburg. 29,31 g. Herinek 483. Dav. 1180................................................................. Sehr schön 50,-

41 1/4 Kronentaler 1797 B, Kremnitz. 7,31 g. Herinek 526. .......................................Rs. justiert, sehr schön - vorzüglich 30,-

42 20 Kreuzer 1803 B, Kremnitz. 6,62 g. Herinek 639. ..............................................................Leicht justiert, sehr schön 25,-

43 20 Kreuzer 1806 A, Wien. 6,66 g. Herinek 681. ........................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-
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Habsburg - Lothringen 
 Franz I . (1792) 1806 – 1835 

44 Silbermedaille 1810 (J. Harnisch / F. Zeichner) auf die Vermählung der  Erzherzogin  Maria  Louise  mit  Napoleon in 
Wien. Einander zugewandte Brustbilder über Zweigen. / Vienna beim Beschreiben einer von Amor  gehaltenen  Tafel. 
49 mm. 43,75 g. Mont. 2372. Bramsen  942. Forrer II-429. ..........................................Kratzer und kl. Rdf., vorzüglich 150,-

45 Silbermedaille 1815 (L. Manfredini) auf die Huldigung in Venedig. Büste links. /  Unter  Kaiser-  und  Lombardenkrone, 
die Wappen von Mailand und Venedig  nebeneinander  auf  Palmzweigen.  31 mm.  11,92 g.  Slg. Montenuovo 2414.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

46 Auswurfmünze 1825 (Silberabschlag des Doppeldukaten) auf die  Krönung  seiner  Gemahlin,  Carolina  Augusta, zur 
Königin von Ungarn in Preßburg. Text in sechs Zeilen. / PIE.VT.CLEMENTER., Reichsapfel über Lorbeer-  und  Palm-
zweig. 25 mm. 4,4 g.  Lanz XII-135. Slg. Montenuovo 2499. ................................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

47 Auswurfmünze 1825 (Silberabschlag des Dukaten) auf die Krönung seiner Gemahlin, Carolina  Augusta,  zur  Königin 
von Ungarn in Preßburg. Text in sechs Zeilen. /  PIE.VT.CLEMENTER.,  Reichsapfel  über  Lorbeer-  und  Palmzweig. 
21 mm. 2,17 g.  Lanz XII-136. Slg. Montenuovo 2500. ............................................................ Vorzüglich - prägefrisch 40,-

48 Gefürstete Grafschaft Tirol 1806 - 1810. 20 Kreuzer 1809, Hall, Frühwald 554. J. 169. ....... Min. justiert, vorzüglich 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

49 Taler 1823 E, Karlsburg. Kahnt 338. Frühwald 173. Herinek 327. ................................................................. Sehr schön 60,-

50 Taler 1825 B, Kremnitz. Kahnt 339. Frühwald 183. Herinek  349. Dav. 9....................................................... Vorzüglich 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

51 1/2 Taler 1826 A, Wien. Kahnt 331. Frühwald 253. Herinek 437. .............................................Sehr schön - vorzüglich 80,-

52 20 Kreuzer 1827 B, Kremnitz. 6,66 g. Herinek 781. Frühwald 360. ................ Leicht justiert, vorzüglich - prägefrisch 30,-



Österreich - Ungarn 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     148. Auktion   5. & 6. November 2015 

10 

 

 

 

Habsburg - Lothringen 

 Ferdinand I ., 1835 – 1848 

53 Auswurfmünze 1830 (Silberabschlag des Doppeldukaten) auf seine  Krönung  zum  ungarischen  König  in  Preßburg. 
Doppelporträt rechts mit seinem Vater, Franz I. / Die strahlende ungarische Krone über Schrift in  drei  Zeilen. 24 mm. 
5,48 g. Lanz XII-157. Slg. Montenuovo 2516. ................................................................................ Berieben, vorzüglich 30,-

54 Auswurfmünze 1830 (Silberabschlag des Dukaten) auf seine Krönung zum ungarischen König  in  Preßburg.  Doppel-
porträt rechts mit seinem Vater, Franz I. / Die strahlende ungarische Krone über Schrift in drei Zeilen.  21 mm.  3,28 g. 
Lanz XII-158. Slg. Montenuovo 2517. ............................................................................................................. Vorzüglich 40,-

55 Auswurfmünze 1835 (Silberabschlag  des  Dukaten)  zu  seiner  Huldigung  in  Wien.  Kopf  rechts. / RECTA - TUERI, 
Krone über Schrift in fünf Zeilen. 20 mm. 5,48 g.  Lanz XII-294. Slg. Montenuovo 2549. .............................. Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

56 Silbermedaille 1838 (J. D. Boehm) zur lombardischen Krönung in Mailand. Kopf rechts. / Der  Kaiser  mit  Lombarden-
krone stehend zwischen den Heiligen Ambrosius und Markus. 29 mm. 17,56 g. Montenuovo 2582. ............ Vorzüglich 80,-

57 20 Kreuzer 1837 A und 1840 A.  LOT 2 Stück. .................................................................................Justiert, vorzüglich 30,-

58 20 Kreuzer 1848 A, Wien. Frühwald 840. Herinek 238. ........................................................... Vorzüglich - prägefrisch 25,-

 Revolut ion 1848 – 1849 

59 20 Kreuzer 1848 KB, Kremnitz. Frühwald 1073. Huszár 2092................................................. Vorzüglich - prägefrisch 30,-

60 5 Lire italiane 1848 M, Mailand. Frühwald 1090. Pagani 213. .........................................................Kl. Rdf., sehr schön 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Franz Josef I . 1848 – 1916 

61 Silberjeton 1867 A, Wien, zu seiner Krönung in Ofen.  Kopf rechts. / Ungarische Königskrone und lateinische Inschrift. 
21 mm. 3,29 g. Mont. 2712.............................................................................................................................. Vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

62 Zinnmedaille 1873 (Anton Scharff) zur Weltausstellung in Wien.  Brustbild rechts. /  Die  Rotunde  (Britannia).  41 mm. 
17,1 g. Hauser 2873. Im einseitig beprägter Originaldose (Messing). ............................................................ Vorzüglich 60,-

63 Silbermedaille 1894 (A. Scharff) auf das 40jährige Oberst-Inhaber-Jubiläum des  Kaisers im  k. u. k. Corps - Artillerie -
Regiment "Kaiser" No. 8 (in Prag). Brustbild rechts. / Brustbild des jugendlichen Kaisers links mit Goldenem Vließ und 
zwei Auszeichnungen. Rand: A im Kreis. 39 mm. 34,9 g. Hauser 1143. ..................... Im Orig.-Etui, kl. Kr., vorzüglich 70,-
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Habsburg - Lothringen 

 Franz Josef I . 1848 – 1916  

64 Verdienstmedaille  1896   (Bronze  vergoldet,   Karel Pátek,  Prag)   der   böhmischen   Landwirtschaftsausstellung   in 
Rokitzan. Stadtschild. / ZASLUZE, darunter Bienen über Pflug zwischen Palm-  und  Lorbeerzweig.  40 mm.   30,91 g. 
Hauser 3795. In Orig.-Dose des Medailleurs in schwarzer Tinte (kursiv) :  Sv. Prokop. /  1904.   Pappdose beschädigt.
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 40,-

65 Silberplakette 1905  (A. Hartig  bei  W. Pittner)  auf  den  Durchschlag  des  Karawankentunnels  (Krain).  Vor  Tunnel-
eingang, auf Drachen stehender Arbeiter mit Schlaghammer. / Arbeiter  mit  Gesteinsbohrmaschine,  unten  Schrift in 
vier Zeilen, neben dem Jahr Herstellermarken. 41/33 mm. 22,83 g. Hauser 2596. ............ Leicht berieben, vorzüglich 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

66 Bronzeplakette 1908  (Antonín Mára / J. B. Pichl)  zur  Jubiläumsausstellung  des  Bezirks  der  Prager  Handels- und 
Gewerbekammer, gewidmet den Teilnehmern und Mitarbeitern.  In  einem  vertieften  Feld,  ein  Mann  mit  Merkur in 
Brustbildern beim Handschlag, darunter Schrift in elf Zeilen (böhmisch und deutsch). /  Stehende weibliche Gestalt mit 
Lorbeerkranz, an einem Fenster mit Sicht auf die Ausstellungshalle an der Moldau und einen  Arbeiter  mit  Maschine. 
89/64 mm. 138,46 g. Hauser 3868. ................................................................................................................. Vorzüglich 50,-

67 Doppelgulden 1859 B, Kremnitz. Frühwald 1357. Kahnt 354. Herinek 491. Dav. 22..................................... Sehr schön 60,-

68 1/4 Gulden 1860 E, Karlsburg. Frühwald 1531. Herinek 646. ........................................................................ Sehr schön 30,-

69 4 Kreuzer (Cu) 1861 B, Kremnitz. Frühwald 1624. Herinek 883. KM 2194..................................................... Vorzüglich 25,-

70 Vereinstaler 1864 A, Wien. Frühwald 1418. Herinek 449. Kahnt 352. Dav. 21............................................... Vorzüglich 70,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

71 Feinsilbertaler 1868, Wien(Seidan). Zum 3.Deutschen Bundesschießen, Schützenpreis Wien. 16,72 g. Frühwald 1905 
Jaeckel 371. .................................................................................................................................................... Vorzüglich 150,-

72 8 Gulden/20 Francs 1873 KB, Kremnitz.  GOLD  (5,8g FEIN).  Frühwald 1720. Herinek 255. Fb. 242. ......Vorzüglich** 200,-

73 Pribramgulden 1875, Wien. 12,33 g. Frühwald 1909. J. 365. Dietiker 1168. .................................................. Vorzüglich 300,-
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Habsburg - Lothringen 

 Franz Josef I . 1848 – 1916  

74 Doppelgulden 1879, Wien, zu seiner silbernen Hochzeit. Frühwald 1903. Herinek 824. Dav. 31. ............... Vorzüglich+ 50,-

75 Doppelgulden 1879, Wien, zu seiner silbernen Hochzeit. Frühwald 1903. Herinek 824. Dav. 31. ................. Vorzüglich 35,-

76 Doppelgulden 1881, Wien. Frühwald 1380. Herinek 510. Dav. 27. ...............................................Gereinigt, vorzüglich 60,-

77 Gulden 1884, Kremnitz. Frühwald 1788. Herinek 613. Jaeckel 359. .............................................................. Vorzüglich 40,-

78 8 Gulden/20 Francs 1891 KB, Kremnitz GOLD  (5,8g FEIN).  Frühwald 1740. Herinek 276. Fb. 244. ........Vorzüglich** 200,-

79 8 Gulden/20 Francs 1892,  Wien.    Offiz. Neuprägung.   GOLD    (5,8g FEIN).     Frühwald  1326.   Herinek  251 Anm. 
KM 2269.   Fb. 502 R. ................................................................................................................................. Prägefrisch** 180,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

80 Taler (XVI) 1896,  Budapest.  Nachschlag  der  Millenniumsprägung   (Frühwald 2205)  mit  U - P  (Silberprobe).
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 120,-

81 Dukat 1848/1898 A, Wien, zum Regierungsjubiläum.    3,49 g.   GOLD    Frühwald 1896.  Herinek 71.  Friedberg  489.
................................................................................................................................................Vorzüglich - prägefrisch** 300,-

82 4 Dukaten 1915.  Wien.  Offiz. Neuprägung.  GOLD   (13,76g FEIN).    Frühwald  1164.   Herinek  70 Anm.   KM 2276. 
Fb. 488. ..................................................................................................................................Vorzüglich - prägefrisch** 430,-

83 Dukat 1915.  Wien.  Offiz. Neuprägung.  GOLD  (3,44g FEIN).  Frühwald 1274. Herinek 184 Anm.  KM 2267.  Fb. 494.
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 110,-

84 Gulden 1858 V; 1860 A; 1861 A(2); 1862 A; 1873; 1874; 1876; 1877; 1878; 1879; 1884; 1885; 1887; 1889  und  1891. 
LOT 16 Stück. ............................................................................................. Schön bis oftmals vorzüglich und besser 200,-

85 Gulden 1879 KB; 1883 KB; 1 Krone 1894 KB;  1915 KB;  1908 Regierungsjubiläum(2);  1913;  1914;  1915;  2 Kronen 
1912(2), 1913 und 5 Kronen 1907 Krönungsjubiläum(vz).  LOT 13 Stück. ........................ Sehr schön bis prägefrisch 75,-

86 5/10 Kreuzer  1858  B;  5 Kreuzer  1858  A;   10 Kreuzer  1872;    5 Kronen  1900,  1908  und  1909.     LOT  6  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 70,-

 LOTS       LOTS       LOTS 

87 3 Kreuzer 1625, 1669 und 1721, alle Wien; Gröschel 1671  für  Schlesien.  Tirol,  Erzherzog  Sigismund,  Kreuzer (2); 
Erzherzog  Leopold,  3 Kreuzer.    Salzburg,   3 Kreuzer  1681  (gelocht),   Kreuzer  1757  (vz-),   Pfennig  1733  (St-). 
LOT von 10 Stück................................................................................................................................. Meist sehr schön 40,-

 

88 20 Kreuzer 1763 KB, 1833 C und 1844 C; 6 Kreuzer 1848 C und 1849 A;  Gulden  1879 KB  und  1/4 Gulden  1860 B. 
LOT von 7 Silbermünzen.......................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

 

89 6 Kreuzer 1848 A; 1849 C; 20 Kreuzer 1765 KB; 1780; 1811 A; 1834 C(Hksp.) und Vereinstaler 1858 A.  LOT 7 Stück
.....................................................................................................................................................................Ø sehr schön 60,-

 

90 Verschiedene Münzen, 5 Kronen bis Soldo (11x Ag, 13x Cu), 1849 bis 1900.   LOT  von  24  Stück.  Darunter  Gulden 
1860 A, 1869 KB, 1879 KB, 1879, 1886 und 1888 KB..................................................Fast sehr schön bis vorzüglich 80,-

 

91 Kreuzer  1816 A,  1858 M;   5  Centesimi  1852 M;    Ungarn :   3 Kreuzer  1849  NB,    Kreuzer  1848  und  1849 NB. 
LOT von 6 Kupfermünzen. ............................................................................................................................. Sehr schön 60,-
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Österreich 
 1 . Republik  1918 – 1934 

92 100 Schilling 1929, Wien.  GOLD (21,17 g FEIN). Herinek 8. KM 2842. Fb. 520. ................. Sehr schön - vorzüglich** 650,-

93 25 Schilling 1929, Wien.  GOLD  (5,29 g FEIN). Herinek 20. KM 2841. Fb. 521. ...................................... Vorzüglich+** 175,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

94 100 Schilling 1931, Wien  GOLD  (21,17g FEIN).  Herinek 10.  KM 2842.  Fb. 520. ....................................Vorzüglich** 675,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2 . Republik  ab 1945 

95 50 Schilling 1963, Wien. 600 Jahre Tirol-Österreich. Herinek 2.  Schön 87.  KM 2894. .........................Polierte Platte 40,-

96 50 Schilling 1970.  Herinek 9. Schön 102.  KM 2908.  300 Jahre Universität Innsbruck   Variante  nur  Innenfeld  PP.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

97 LOT von 54 verschiedenen Münzen.   Darunter 11 Silbermünzen.   Meist Franz Josef I.  und  Republik.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 50,-

 

98 10 Schilling(5, davon 4x Silber);  25 Schilling  Volksabstimmung;  100 Schilling  Olympiade Innsbruck (4)  und  Wiener 
Neustadt.  LOT 11 Stück. ................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 48,-

 

99 25 Schilling   Welsbach,   Erzherzog  Johann,   Mariazell,   Maria  Theresia,  Mozart;  50 Schilling  50  Jahre  Schilling, 
Dürnkrut, Bregenz, Oly 1976(2); 500 Schilling Bauer, Klosterneuburg, St. Severin,  Toleranzpatent  und  Rotes  Kreuz. 
LOT 15 Stück. ..............................................................................................................................................Ø vorzüglich 240,-

 

100 Kurssatz  (2 Groschen  bis  20 Schilling)  1986 PP (2x);  1992  prägefrisch;  Kleinmünzen - Satz  PP  (2 Groschen bis 
10 Schilling) 1970, 1974(2), 1975, 1976, 1977, 1978 und privat zusammengestellter  Münzsatz  1986  PP (2 Groschen 
bis 20 Schilling).  LOT 11 Sätze. ........................................................................................................................................ 40,-

 

101 Album mit 101 Silbermünzen.  1 Schilling  1924, 1925; 2 Schilling Schubert, Billroth,  Vogelweide(4),  Mozart,  Haydn; 
5 Schilling  Madonna  1934;   5 Schilling (3);   10 Schilling  (9, u.a.  2x 1964 PP);   25 Schilling (24);   50 Schilling (26); 
100 Schilling(22); Grinzing Gulden "200" 1983;  500 Schilling Staatsvertrag, Springreiter und drei Nachprägungen des 
Maria - Theresia - Talers  von  1780.    Jede  Münze  im  Münzrähmchen.
......................................................................Sehr schön, meist vorzüglich bis prägefrisch, teilweise Polierte Patte 550,-

 

102 Album mit 363 Münzen (meist Republik).   Darunter  146  Silbermünzen.   U.a.  1 Groschen  1931;  2 Groschen  
1934;  Gulden 1861 A; 1876; Doppelschilling-Serie(10 Stück); 5 Schilling Madonna 1934, 1935, 1936; 25 Schilling(29, 
darunter PP Raimund, Maria Theresia); 50 Schilling(38, darunter PP  Nationalbank,  Donauwalzer); 100 Schilling (27); 
500 Schilling 1980. ..........................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 800,-


